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8. november 2013 
 
Notat om udkast til bekendtgørelse om regnskab og revision for projekt- 

og aktivitetstilskud (projekttilskud) 

Bekendtgørelsens mål er at forenkle, forbedre og harmonisere de hidtidige regler 
for regnskab og revision, når det gælder Kulturministeriets tilskud til projekter og 
aktiviteter, som ikke er omfattet af driftstilskudsloven. 
 
Bekendtgørelsen indebærer ikke ændringer i tildelingskriterierne for støtten. 
 
Administrationen hos tilskudsmodtagere og i Kulturministeriet lettes og effektivise-
res.  På næsten alle områder indebærer de nye regler en administrativ lettelse for 
tilskudsmodtagerne og for Kulturministeriet.  
 
Hovedpunkterne i bekendtgørelsen er følgende: 
  

1. Der indføres ensartede krav om regnskabsaflæggelse og kontrol: For tilskud 
på 100.000 kr. og derunder afgives en tro og love-erklæring.  Dette supple-
res med mulighed for brug af stikprøver efter en vurdering af væsentlighed 
og risiko. Stikprøveordningen er inspireret af gode erfaringer på kunststøt-
teområdet, og giver mulighed for et fleksibelt og målrettet tilsyn. For til-
skud over 100.000 kr. er der fuld regnskabspligt.  

 
2. Der indføres ensartede krav om revision. For tilskud over 100.000 kr. kan 

revisionen foretages af en regnskabskyndig. For tilskud over 500.000 kr. 
skal regnskabet revideres af en statsautoriseret eller registreret revisor. 
Kravene til revisionen følger Rigsrevisionens modelinstruks for revision af 
projekttilskud. 

 
3. Regnskaber skal ledsages af en beretning om anvendelsen af tilskudsmid-

lerne, og hvor der i bevillingsbrevet er fastsat særlige mål for tilskuddet, 
skal der afrapporteres på disse. 

 
4. For statslige og kommunale tilskudsmodtagere og for flerårige tilskud eller 

tilskud på over 1 mio. kr. gælder en række supplerende regler. 
  
Med bekendtgørelsen indfris de tilsagn kulturministeren har givet Folketinget i for-
bindelse med vedtagelsen af den ny lov om Statens Kunstfonds virksomhed, og i 
svar til Statsrevisorerne i forbindelse med behandlingen af Rigsrevisionens beret-
ning om forvaltning af statslige tilskud (beretning 6/2012 fra februar 2013). 
 
Bekendtgørelsen omfatter en lang række tilskudsordninger, hvor der ansøges om 
tilskud og aflægges projektregnskab.  
 
Afgrænsningen af hvad der omfattes direkte af bekendtgørelsen sker gennem be-
kendtgørelsens hjemmelsgrundlag og den begrebsmæssige afgrænsning i bekendt-
gørelsens § 1. Det indebærer, at følgende omfattes: 
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• Projekt- og aktivitetstilskud afholdt af Kulturministeriets midler til kulturelle 

formål og til andre almennyttige formål i medfør af udlodningsloven, herun-
der: 

o Projekttilskud fra Den Digitale Pulje 
o Tilskud ydet af Kulturministeriets Forskningsudvalg til ministeriets 

egne forskningsinstitutioner 
o Tilskud fra puljen til Idrætspolitiske initiativer 

• Statens Kunstfonds projekt- og aktivitetstilskud i henhold til lov om billed-
kunst og kunstnerisk formgivning, musikloven, scenekunstloven, filmloven 
og litteraturloven (Statens Kunstfond overtager fra 2014 også tilskud hidtil 
ydet af Statens Kunstråd) 

• Tilskud til projektstøtte og saneringsstøtte (men ikke redaktionel produkti-
onsstøtte) i henhold til den kommende lov om mediestøtte1 

• Projekttilskud i henhold til museumsloven (strategisk udviklingspulje) 
• Projekttilskud til konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse, konsu-

lentvirksomhed i forbindelse med daghøjskolevirksomhed samt handicap-
pedes deltagelse i folkeoplysende virksomhed i henhold til Folkeoplysnings-
loven. 
 

Bekendtgørelsen vil også få konsekvenser for andre tilskudsområder og -ordninger, 
idet det påtænkes at stille tilsvarende krav til regnskabsaflæggelse for tilskud på 
biblioteksområdet (herunder også DEFF) og bygningsfredningsområdet. Her vil kra-
vene fremgå af bevillingsbrevene. 
 
Enkelte støtteordninger, hvor helt særlige forhold gør sig gældende, vil ikke blive 
berørt af regelsættet.  Det gælder tilskud i regi af kulturaftaler med kommuner, 
arbejdslegater og – stipendier, livsvarige ydelser til kunstnere, redaktionel produk-
tionsstøtte efter medielovgivningen samt kompensation for bygherrers og museers 
udgifter ved arkæologiske undersøgelser. Tilskud ydet i henhold til radio- og fjer-
synsloven er heller ikke omfattet af udkastet.  
 
Inden bekendtgørelsens ikrafttræden vil der blive taget stilling til hvorvidt projekt-
tilskud ydet af Det Danske Filminstitut i henhold til filmloven skal omfattes. 
 
Gældende vejledninger og skabeloner på Kulturstyrelsens hjemmeside ændres som 
led i anvendelsen af bekendtgørelsen.  Bekendtgørelsen træder i kraft og gælder for 
tilskud hvor tilsagn gives 1. januar 2014 og derefter.  

                                                
1 Et udkast til bekendtgørelse om mediestøtte, som pt. er i høring, indeholder i § 27 bestem-
melser om regnskab m.v. Her henvises til "regnskab i overensstemmelse med den til enhver 
tid gældende regnskabs- og revisionsinstruks, som er fastsat af Kulturstyrelsen", som det 
foreliggende udkast til bekendtgørelse vil gøre det ud for, og udkastet til bekendtgørelse om 
mediestøtte vil blive justeret i overensstemmelse hermed. 


